
Produkti Segmentation Monedha Shuma e kredise Periudha (vjet) Norma e Interesit Kosto Shtese Kosto Kredie Norma Efektive e Interesit

ALL 7,000,000             1 9.07% 28,728                    1% 10.59%

EUR 50,000                  1 7.50% 205                         1% 9.00%

USD 50,000                  1 5.60% 205                         1% 7.08%

ALL 42,000,000           1 8.07% 86,184                    1% 9.37%

EUR 300,000                1 6.50% 1,231                      1% 7.99%

USD 300,000                1 5.60% 1,231                      1% 7.08%

EUR 600,000                1 6.35% 2,462                      1% 7.84%

ALL 84,000,000           1 7.60% 344,736                 1% 9.10%

ALL 3,500,000             3 9.37% 28,364                    1% 12.05%

EUR 25,000                  3 7.70% 203                         1% 10.24%

USD 25,000                  3 5.60% 203                         1% 8.00%

ALL 10,500,000           3 8.47% 57,092                    1% 10.57%

EUR 150,000                3 6.80% 716                         1% 8.64%

USD 150,000                3 5.60% 716                         1% 7.37%

EUR 300,000                3 6.35% 1,231                      1% 8.04%

ALL 42,000,000           3 7.60% 172,368                 1% 9.38%

EUR 100,000                5 7.80% 410                         1% 9.29%

ALL 14,000,000           5 9.57% 57,456                    1% 11.21%

USD 100,000                5 5.10% 410                         1% 6.42%

EUR 250,000                5 7.00% 1,026                      1% 8.43%

ALL 35,000,000           5 8.87% 143,640                 1% 10.44%

USD 250,000                5 5.10% 1,026                      1% 6.42%

EUR 500,000                5 6.35% 2,052                      1% 7.77%

ALL 70,000,000           5 7.60% 287,280                 1% 9.07%

1. Norma e B-Thesarit te perdorur eshte e dates 8 Janar 2018 (2.77%)

2. Norma e Euribor te perdorur eshte e dates 8 Janar 2018 (-0.25%)

3. Norma e Libor te perdorur eshte e dates 8 Janar 2018 (-0.19%)

4. Kursi I kembimit te perdorur per ekuivalentin e komisioneve eshte EUR/LEK = 140 dhe EUR/USD= 1.18

Supozime:

1. Per te gjitha kategorite e produkteve eshte supozuar shuma mesatare qe lejohet te terhiqet sipas produktit respektiv

2. Interesi eshte supozuar max.

3. Afati eshte supozuar mesatar

4. Sigurimi i jetes eshte supozuar me perqindjen mesatare te dhene nga kompanite e sigurimit

5. Prona eshte supozuar ambjent banimi ne rastet e kredive per biznes

6. Ne komisione jane perfshire komisioni i kredise dhe komisione te tjera administrative sipas produkteve perkatese

7. Ne asnje nga kredite nuk kemi periudhe grace.

8. Eshte supozuar levrimi i plote i kredise qe ne momentin e pare

9. Per kredine overdraft eshte supozuar levrimi i plote i fondeve dhe perdorimi i tyre.
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